TERESINA - PI

20

Sexta-feira, 29 de setembro de 2006 - Nº 185

EXTRATO DE  RESCISÃO CONTRATUAL PJU No  03/2006
(CONTRATO – PJU-46/2005)

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No  0598/2005
OBJETO:   Rescisão do Contrato PJU-46/2005, para Execução dos Serviços de
Melhoramento da Implantação e Pavimentação em TSS, da Avenida Antônio Joaquim
(Pista de 12,00 x 1000m), na cidade de Caxingó.
CONTRATADA:  CONSTRUTORA C G LTDA
FUNDAMENTO LEGAL:   Lei No 8.666/93.
DATA: 18  de  setembro   de 2006
Assinaturas: Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e Cândido
da Silva Junior/Sócio Gerente CG Ltda

EXTRATO DE CONTRATO PJU No 153/2006

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No 0564/2006
OBJETO:  Execução  dos serviços de restauração e Pavimentação em TSS, com banho
diluído, da Rodovia Acesso, trecho: Entr. BR-135 / Redenção do Gurguéia,  com extensão
de 2,50 km,  pelo prazo 60 (sessenta) dias corridos.
CONTRATADA:  EDECONSIL DESMATAMENTO, CONSTRUÇÕES E
SINALIZAÇÃO LTDA
VALOR:  R$  418.810,00 (quatrocentos e dezoito mil, oitocentos e dez reais)
DATA: 18  de  julho  de 2006
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI)  e
Fernando Antônio Leitão Cavalcante/Rep. Legal da EDECONSIL.

P. P.  3541

OUTROS

ASSOCIAÇÃO DOS TRABALHADORES RURAIS SEM TERRA DA LOCALIDADE
PAULISTA CNPJ N° 05.396.933/0001-63 LOCALIZADO NO MUNICIPIO DE RIBEIRA
DO PIAUI – PI TORNA PUBLICO QUE REQUEREU A SECRETARIA DO MEIO
AMBIENTE E DOS RECURSOS NATURAIS – SEMAR PEDIDO DE LICENÇA PREVIA
(LP) LICENÇA DE INSTALAÇÃO (LI), LICENÇA DE OPERAÇÃO (LO) PARA
PERFURAÇÃO DE 01 (UM) POÇO TUBULAR BEM COMO PEDIDO DE OUTORGA
DE USO DOS RECURSOS HIDRICOS PARA ABASTECIMENTO HUMANO E
ANIMAL CONFORME DISCRIMINAÇÃO ABAIXO:
LOCALIDADE PAULISTA: LATITUDE: 07°46’2,5’’, LONGITUDE: 42°39’09,4’’.
VOLUME DE ÁGUA RIQUERIDO 54..000 M³/ANO – BACIA: CANINDÉ SUB-BACIA:
RIO PIAUI.

P. P.  3527

Edital de Comunicado

COHISO – CONSTRUÇÕES, HIDROGEOLOGIA E SONDAGEM LTDA,
Inscrita no CNPJ 04.486.161 /0001- 98, com sede na Av. Homero Castelo Branco, 966 –
Sala 07, Teresina, PI Cep.: 64048-400, torna público que requereu junto a Secretaria do
Meio Ambiente e Recursos Naturais – SEMAR a Licença Ambiental Prévia e Licença
de Instalação  para Registros de Licença de extração Mineral para uma área de 5,3615
ha, Substância Mineral Granito, para uso imediato na construção civil (Brita), próximo
a barragem do Jenipapo, zona rural do município São João do Piauí - PI.

P. P.  3529

EDITAL DE DESMENBRAMENTO

A Bacharela Lysia Bucar Lopes de
Sousa, Oficial do Registro de Imóveis
da 3ª Circunscrição, desta Capital, etc.

FAZ  SABER a todos os interessados que LIANA FERREIRA MARTINS NUNES,
brasileira, solteira, funcionária, pública, pordadora  da  CI/RG no 449.060-PI, CPF/MF
no  328.160.143-04, residente nesta cidade, depositou neste Serviço Registral, os
documentos necessários exigidos pelo artigo 18 da Lei Federal no 6.766, de 19 de
dezembro de 1979, para o registro de um Desmembramento  Urbano, situado no lugar
Planalto Cajurama, Data Covas, deste município acessível pelas Ruas Cel. César, Osima
Mendes, Pedro Basílio e Sem Denominação, zona leste da cidade, formando a área total
de  7.530,08 m2, dividida em 02 quadras, denominadas C e D, esta última subdivididas
em 14 lotes, e ainda uma Rua denominada 02 (lote A) e uma via de circulação (lote B)
destinado ao alargamento da Rua Osima mendes, devidamente registrada sob matrícula
no R-1 e Av-3-19.690, à ficha 01, do livro 02, deste   Serviço Registral. Destina-se a uma
zona residencial e foi aprovado pela Prefeitura Municipal de Teresina/PI em 30/06 /
2006, através da S.D.U. Leste, e pelo CREA-PI, conforme ART sob no 231839/06,
arquivados em processo próprio. E para que chegue ao conhecimento de todos expediu-
se este edital que  será publicado por três dias consecutivos no jornal local e no Diário,
podendo o registro ser impugnado no prazo de quinze (15) dias, contados da data da
última publicação, tudo nos termos do artigo 19 da citada Lei Federal no 6.766/79.

Teresina 27 de setembro de 2006-09-28

Bel. Lycia Bucar Lopes da Silva

P. P.  3531
3-1

EDITAL DE LICENCIAMENTO

ABEL  PIETA,  brasileiro,  casado,  agricultor,  CPF  N°  733.201.029-15, torna Público
que  requereu  junto  à  Secretaria  do  Meio  Ambiente  e  dos  Recursos Naturais –
SEMAR – PI, o pedido de Renovação de Licença de Instalação para o Desmatamento
de 2.000,0 hectares, que serão  utilizados  na  produção  de  grãos: (arroz, soja, milho)
na Fazenda Damasco, Município de Currais – PI.

Bom Jesus - PI, 26 de Setembro de 2006.

EDITAL DE LICENCIAMENTO

MAURO LUCIO MACHADO DE FARIA,  brasileiro,  casado,  agricultor, CPFN°
551.006.006-91, torna Público que   requereu  junto   à   Secretaria   do   Meio Ambiente
e  dos  Recursos Naturais –  SEMAR  –  PI,  o  pedido  de Licencia de Operação para o
Desmatamento  de  627,20  hectares,  que  serão   utilizados   na  produção   de
pastagens  e  culturas  anuais,  nas  Fazendas  Picada  e  Baixão  do Alexandre,
município de Corrente – PI.

Corrente - PI, 26 de Setembro de 2006.

EDITAL DE LICENCIAMENTO

MAURO LUCIO MACHADO DE FARIA,  brasileiro, casado, agricultor, CPF N°
551.006.006-91, torna Público que    recebeu  junto  à   Secretaria do Meio  Ambiente  e
dos  Recursos Naturais –  SEMAR – PI, o pedido de Licencia de Instalação para o
Desmatamento  de  627,20  hectares,  que  serão   utilizados   na  produção   de
pastagens  e  culturas  anuais,  nas  Fazendas  Picada  e  Baixão  do Alexandre,
município de Corrente – PI.

Corrente - PI, 26 de Setembro de 2006.

P. P.  3535

Associação de Desenvolvimento Comunitário dos Pequenos Produtores Rurais da
Com. Baixa Grande, torna público que requereu à Secretária do Meio Ambiente e dos
Recursos Naturais - SEMAR  os pedidos de Licença Prévia (LP) e Licença de Instalação
(LI) e Outorga Preventiva para  reservar o volume de 6.843,5 m³/ano de  01(um) poço
tubular na localidade Baixa Grande município  de Palmeirais-PI, Bacia do Parnaíba e
Sub-Bacia Difusa do Médio Parnaíba com Latitude: 05º57’53,4" S e Longitude:
42°54’53,4" W  para consumo humano  e animal.

Associação dos Trabalhadores Rurais do Assentamento Todos os Santos, torna público
que requereu à Secretária do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais - SEMAR  os
pedidos de Licença Prévia (LP) e Licença de Instalação (LI) e Outorga Preventiva para
reservar o volume de 6.843,5 m³/ano de  01(um) poço tubular na localidade Todos os
Santos município  de Piripirí-PI, Bacia do Parnaíba e Sub-Bacia Longa com Latitude:
04º10’28,8" S e Longitude: 41°44’13,0" W  para consumo humano  e animal.

Associação de Moradores da Comunidade PEQUIS, torna público que requereu à
Secretária do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais - SEMAR os pedidos de Licença
Prévia (LP) e Licença de Instalação (LI) e Outorga Preventiva com Vista  a reservar o
volume de 6.843,5 m³/ano de  01(um) poço tubular na localidade PEQUIS município  de
Pedro-II, Bacia do Parnaíba e Sub-Bacia Poti com Latitude: 4º28’09" S e Longitude:
41°32’10,2" W  para consumo humano  e animal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMPLÍCIO MENDES, Torna público que requereu à
Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Naturais – SEMAR, as Licenças Prévia e
Licença de Instalação do Sistema de Abastecimento D’Água na Vila Henrique Costa,
na Sede do município de Simplício Mendes.

A Ouro Verde Transporte e Locação Ltda torna público que requereu a SEMAR
(Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos do Piauí) a Licença de Operação
para a atividade de Transporte Rodoviário de Cargas Perigosas, situada a Rua João
Bettega, 5700 – CIC, Curitiba PR.

P. P.  3542

FAZENDA FRANCO BRASILEIRA S/A – CNPJ Nº09.443.177/0001-37 -
ASSEMBLÉIA GERAL ORDINARIA E  EXTRAORDINARIA - CONVOCAÇÃO: São
convidados os senhores acionistas a se reunir em Assembléia Geral Ordinária e
Extraordinária, que se realizará no dia 10 de Outubro de 2006, às 09:00 horas, na sua
sede social da companhia, na Fazenda Conceição, zona rural no município de Bom
Jesus, no Estado do Piauí, a fim de deliberarem sobre as seguintes ordens do dia: l-
Ordinária - a) Prestação de contas dos Administradores, exame, discussão e votação
das Demonstrações Financeiras e Parecer dos Auditores Independente relativas ao
exercício social encerrado em 31.12.2005;  b) Fixação da remuneração dos
administradores. II – Extraordinária – Retificação do Estatuto Social; b) Outros assuntos
de interesses da sociedade. AVISO AOS ACIONISTAS: Comunicamos que se encontram
as disposições dos senhores acionistas, na sede social, os documentos a que se refere
o Art. 133 da Lei nº6.404/76, relativos ao exercício social encerrado em 31.12.2005.
Bom Jesus-PI., 22 de setembro de 2006. Ass. Jose Alberto Gueiros Neves Pires –
Diretor Superintendente.

P. P.  3533
3-1